B o l e t i m  B o l e t i m  B o l e t i m  B o l e t i m  O f i c i a lO f i c i a lO f i c i a lO f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994

Lagoa Seca,PB – 02 de Junho de 2017          EDIÇÃO  159

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 264/2017

O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE

Nomear SOLANIA MARIA

DE LIMA, CPF: 075.088.284-02, para exercer o

cargo, de Provimento em Comissão de DIRETORA

DO TELECENTRO MUNICIPAL lotando-o (a) na

Secretaria de Ação Social a partir desta data.

Lagoa Seca, 01 de junho de 2017.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 265/2017

O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE

Exonerar JANAINA

HOLANDA DE LUCENA SETA , inscrito no CPF

981.492.294-34, do cargo de Provimento em

Comissão de COORDENADORA DE CONTROLE E

AVALIAÇÃO DA SAÚDE, lotado (a) na Secretaria

de Saúde, a partir desta data.

Lagoa Seca, 01 de junho de 2017.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

ATOS DO GOVERNO

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 15151515 9999     de de de de 02020202     d e d e d e d e J unh oJ unh oJ unh oJ unh o     de 2017de 2017de 2017de 2017

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 266/2017

O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE

Nomear FRANCISCO DE

ASSIS CAMPOS, CPF: 518.640.104-87, para

exercer o cargo, de Provimento em Comissão de

COORDENADOR DE CONTROLE E AVALIAÇÃO

DA SAÚDE lotando-o (a) na Secretaria de Saúde, a

partir desta data.

Lagoa Seca, 01 de junho de 2017.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 267/2017

O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE

Exonerar CRISTINA

SOARES CORREIA MUNIZ, CPF: 024.479.984-90,

do cargo de Provimento em Comissão de

DIRETORA DA FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL –

CC-073, lotado (a) na Secretaria de Saúde, a partir

desta data.

Lagoa Seca, 01 de junho de 2017.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 15151515 9999     de de de de 02020202     d e d e d e d e J unh oJ unh oJ unh oJ unh o     de 2017de 2017de 2017de 2017

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 268/2017

O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE

Exonerar LADSON

TEIXEIRA DE ARAÚJO, CPF: 119.345.364-07, do

cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR DO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS – CC-024, lotado

(a) na Secretaria de Infraestrutura, Transporte e

Obras, a partir desta data.

Lagoa Seca, 01 de junho de 2017.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 269/2017

O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE

Exonerar ISABEL CRISTINA

BASÍLIO FRANKLIN, CPF: 066.509.144-36, do

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR

TECNICO – CC-005, lotado (a) na Secretaria de

Infraestrutura, Transporte e Obras, a partir desta

data.

Lagoa Seca, 01 de junho de 2017.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 15151515 9999     de de de de 02020202     d e d e d e d e J unh oJ unh oJ unh oJ unh o     de 2017de 2017de 2017de 2017

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

4

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 270/2017

O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE

Nomear ISABEL CRISTINA

BASÍLIO FRANKLIN, CPF: 066.509.144-36, para

exercer o cargo, de Provimento em Comissão de

ASSESSOR PEDAGÓGICO lotando-o (a) na

Secretaria Municipal de Educação, a partir desta

data.

Lagoa Seca, 01 de junho de 2017.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 271/2017

O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE

Nomear CLAYTON

ALMEIDA COSTA, CPF: 071.649.624-05, para

exercer o cargo, de Provimento em Comissão de

DIRETOR DO POSTO DE SAÚDE DO BELA VISTA

lotando-o (a) na Secretaria Municipal de Saúde, a

partir desta data.

Lagoa Seca, 01 de junho de 2017.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 15151515 9999     de de de de 02020202     d e d e d e d e J unh oJ unh oJ unh oJ unh o     de 2017de 2017de 2017de 2017

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

5

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 272/2017

O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE

Nomear VALDEMIR VIEIRA

DA SILVA, CPF: 045.389.624-30, para exercer o

cargo, de Provimento em Comissão de DIRETOR

DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS – CC-024

lotando-o (a) na Secretaria Municipal de Agricultura e

Abastecimento, a partir desta data.

Lagoa Seca, 01 de junho de 2017.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 273/2017

O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE

Nomear MARCOS VINÍCIUS

TEIXEIRA BATISTA, CPF: 854.303.664-04, para

exercer o cargo, de Provimento em Comissão de

CHEFE DA DIVISÃO DE AÇÃO COMUNITÁRIA E

HABITACIONAL – CC-067 lotando-o (a) na

Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento,

a partir desta data.

Lagoa Seca, 01 de junho de 2017.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 15151515 9999     de de de de 02020202     d e d e d e d e J unh oJ unh oJ unh oJ unh o     de 2017de 2017de 2017de 2017

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

6

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 274/2017

O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE

Nomear SEVERINO

PEREIRA SANTOS, CPF: 797.622.634-72, para

exercer o cargo, de Provimento em Comissão de

ASSESSOR TÉCNICO – CC-005 lotando-o (a) na

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e

Obras, a partir desta data.

Lagoa Seca, 01 de junho de 2017.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 15151515 9999     de de de de 02020202     d e d e d e d e J unh oJ unh oJ unh oJ unh o     de 2017de 2017de 2017de 2017

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

7

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL,
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DESTA EDILIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação
nº DP00029/2017. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2017: RECURSOS
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e:

CT Nº 00141/2017 - 01.06.17 - JOSÉ JOÃO RAMALHO - R$ 20.400,00

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DOS ESTUDANTES DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nº 00035/2017. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2017 -
RECURSOS PRÓPRIOS / FEDERAIS. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2017. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca e CT Nº 00140/2017 - 01.06.17 - FENIX
TURISMO TRANSPORTE EIRELI - ME - R$ 292.446,00

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00035/2017

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial
nº 00035/2017, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS ESTUDANTES DESTE MUNICÍPIO;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
FENIX TURISMO TRNSPORTE EIRELI - ME - R$ 292.446,00.

Lagoa Seca - PB, 01 de Junho de 2017

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00029/2017

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Dispensa de Licitação nº DP00029/2017, que objetiva:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA EDILIDADE.;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
JOSÉ JOÃO RAMALHO - R$ 20.400,00.

Lagoa Seca - PB, 01 de Junho de 2017

FÁBIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00037/2017

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa
Seca - PB, às 09:00 horas do dia 16 de Junho de 2017, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA OS FESTEJOS JUNINOS
DESTE MUNICIPIO. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 005.
Informações: no horário das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 33661991. Email:
lagoaseca.licita@gmail.com

Lagoa Seca - PB, 02 de Junho de 2017.

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES
Pregoeira Oficial

LICITAÇ ÕES & EXTRATOS